EDITAL Nº 066.3/2016 - PROEN/IFMS

O Pró-Reitor de Ensino no exercício da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
torna público A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E DO RESULTADO FINAL DOS
PEDIDOS DE ISENÇÃO do Edital do Exame de Seleção para o 1º Semestre do Ano Letivo
de 2018 dos Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio Integrado, ofertados
nos campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Jardim, Naviraí, Nova
Andradina, Ponta Porã e Três Lagoas:

1 Edital 066_2017 - Exame de Seleção Técnico Integrado – ANEXO I Cronograma

ONDE SE LÊ:

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 06/11/2017

Divulgação da relação preliminar das inscrições homologadas 09/11/2017

Prazo para correção de dados ou recursos (retificação de inscrição,
comprovação de pagamento, apresentação de laudo médico para atendimento
diferenciado)

10 e 11/11/2017

Divulgação da relação final das inscrições homologadas 14/11/2017

Divulgação dos locais de prova 14/11/2017

Prazo para solicitação da carteira de Identificação para a realização do Exame
de Seleção do IFMS 2018 (para os candidatos que não possuem documento
de identificação com foto)

16 e 17/11/2017

Aplicação da prova 19/11/2017

Divulgação do gabarito preliminar 20/11/2017

Prazo para recurso contra a prova e/ou o gabarito preliminar 21 e 22/11/2017

Divulgação do gabarito definitivo 27/11/2017

Divulgação do resultado preliminar 06/12/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar 07 e 08/12/2017

Divulgação do resultado final e da 1ª chamada  12/12/2017

Período de matrículas da 1ª chamada  14 a 19/12/2017

Divulgação da 2ª chamada 22/12/2017

Período de matrículas da 2ª chamada 15 a 17/01/2018

Divulgação das chamadas subsequentes e lista de espera A partir de
19/01/2018

LEIA-SE:

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 06/11/2017

Divulgação da relação preliminar das inscrições homologadas 09/11/2017

Prazo para correção de dados ou recursos (retificação de inscrição,
comprovação de pagamento, apresentação de laudo médico para atendimento
diferenciado)

10 e 11/11/2017

Divulgação da relação final das inscrições homologadas 14/11/2017

Divulgação dos locais de prova 14/11/2017

Prazo para solicitação da carteira de Identificação para a realização do
Exame de Seleção do IFMS 2018 (para os candidatos que não possuem
documento de identificação com foto)

13, 14,16 e
17/11/2017

Aplicação da prova 19/11/2017

Divulgação do gabarito preliminar 20/11/2017

Prazo para recurso contra a prova e/ou o gabarito preliminar 21 e 22/11/2017

Divulgação do gabarito definitivo 27/11/2017

Divulgação do resultado preliminar 06/12/2017

Prazo para recurso contra o resultado preliminar 07 e 08/12/2017

Divulgação do resultado final e da 1ª chamada  12/12/2017

Período de matrículas da 1ª chamada  10 a 15/01/2018

Divulgação da 2ª chamada 17/01/2018

Período de matrículas da 2ª chamada 18 a 19/01/2018

Divulgação das chamadas subsequentes e lista de espera A partir de
23/01/2018

2 Edital 066.2_Resultado Final dos pedidos de isenção

ONDE SE LÊ:

Nome Situação Isenção da taxa

BRUNO MENDES BARBOSA Deferido

RAPHAEL CREYTTON DE MORAES ROJAS Indeferido Não atendeu ao item 5.1 do Edital 066/2017

THIAGO DA SILVA VELASQUES Indeferido Não atendeu ao item 5.1 do Edital 066/2017

LEIA-SE:

Nome Situação Isenção da taxa

BRUNO MENDES BARBOSA* Deferido

BRUNO MENDES BARBOSA* Deferido

RAPHAEL CREYTTON DE MORAES ROJAS Deferido

THIAGO DA SILVA VELASQUES Deferido

*Candidatos Homônimos.

 Campo Grande – MS, 06 de novembro de 2017.

          DELMIR DA COSTA FELIPE
Pró-Reitor de Ensino no exercício da reitoria

(Portaria 124/2017)